Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 11 июля 2014 г. N 4439

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
от 19 июня 2014 г. N 240

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ,
НА ИМЯ КОТОРОГО ОТКРЫТ СПЕЦИАЛЬНЫЙ СЧЕТ, И РЕГИОНАЛЬНЫМ
ОПЕРАТОРОМ СВЕДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
В СООТВЕТСТВИИ С ЧАСТЬЮ 7 СТАТЬИ 177 И СТАТЬЕЙ 183 ЖИЛИЩНОГО
КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ И ПОРЯДКА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ СВЕДЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области от 20.02.2017 N 73)

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Калужской области от 03.06.2013 N 434-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором сведений, подлежащих предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177 и статьей 183 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также перечне и порядке предоставления иных сведений, подлежащих предоставлению указанными лицами (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр
А.В.Пичугин

Приложение
к Приказу
министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области
от 19 июня 2014 г. N 240

[bookmark: P42]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, НА ИМЯ КОТОРОГО ОТКРЫТ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ СЧЕТ, И РЕГИОНАЛЬНЫМ ОПЕРАТОРОМ СВЕДЕНИЙ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В СООТВЕТСТВИИ С ЧАСТЬЮ 7 СТАТЬИ
177 И СТАТЬЕЙ 183 ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ СВЕДЕНИЙ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области от 20.02.2017 N 73)

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором сведений, подлежащих предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177 и статьей 183 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также перечне и порядке предоставления иных сведений, подлежащих предоставлению указанными лицами в соответствии с действующим законодательством.
2. К иным сведениям, предоставляемым владельцем специального счета и региональным оператором, относятся:
- сведения о распоряжениях владельца специального счета по совершению банковских операций, об отказах банка в выполнении таких распоряжений;
- сведения о зачете региональным оператором средств в счет исполнения на будущий период обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт в соответствии с частью 4 статьи 181 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3. Запрос на получение сведений, предусмотренных настоящим Положением, направляется владельцу специального счета, региональному оператору в письменной форме по почте либо посредством информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования (по электронной почте, посредством факсимильной связи).
[bookmark: P58]4. Запрос должен содержать:
- фамилию, имя, отчество (наименование) заявителя, почтовый адрес, а также адрес электронной почты и номер телефона (при наличии);
- характер и объем сведений, подлежащих предоставлению.
К запросу собственники помещений прилагают выписку из Единого государственного реестра недвижимости на помещение, лица, ответственные за управление многоквартирным домом (товарищество собственников жилья, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, управляющая организация) прилагают копию договора управления многоквартирным домом.
(в ред. Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 20.02.2017 N 73)
5. Сведения предоставляются владельцем специального счета или региональным оператором путем направления ответов в письменной форме по почте либо посредством информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования (по электронной почте, посредством факсимильной связи) на указанный заявителем адрес не позднее 25 дней со дня получения запроса.
6. Основаниями для отказа в предоставлении информации являются:
- отсутствие у заявителя права на получение сведений;
- отсутствие в запросе информации и (или) документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения;
- запрос информации, не предусмотренной статьями 177, 183 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 настоящего Положения.
7. Об отказе в предоставлении информации владелец специального счета или региональный оператор уведомляет заявителя в письменной форме по почте либо посредством информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования (по электронной почте, посредством факсимильной связи) на указанный заявителем адрес не позднее 25 дней со дня получения запроса с указанием причин отказа.

Приложение N 1
к Положению
о порядке предоставления лицом,
на имя которого открыт специальный счет,
и региональным оператором сведений,
подлежащих предоставлению в соответствии
с частью 7 статьи 177 и статьей 183
Жилищного кодекса Российской Федерации,
а также перечне и порядке предоставления
иных сведений, подлежащих предоставлению
указанными лицами

                                   ________________________________________
                                                 (указать кому)
                                    от ____________________________________
                                    (указать статус заявителя - собственник
                                             помещения, иное лицо)
                                    _______________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество гражданина)
                                    _______________________________________
                                               (паспортные данные)
                                    _______________________________________
                                     (адрес проживания и регистрации, адрес
                                                юридического лица)
                                    _______________________________________
                                          (контактный телефон)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить сведения о _________________________________________
                                      (указать, какие, адрес дома)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

________________________                           ________________________
       (дата)                                             (подпись)

[bookmark: _GoBack]